-— No segulmento da autorização de abertura do procedimento supramenclonado, através de despacho datado de 05/04/2022

do Sr. Presidente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as firmas a seguir menclonadas, sendo 0 valor base do

procedimento de 6 28.070,00 (vinte e oito mil e setenta euros), acrescido de Iva à taxa legal de 23%, dlvldidos pelos seguintes

Lotes;

Lote 1, Conservas &! produtos enlatados — € 8.000,00 (oito mII euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.—»— -------

Lote 2, Preparados para bebidas - € 60,00 (sessenta euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor———————

[...]

adjudicação é densificado por um único fator/ aspeto da execução do contrato a celebrar, o preço, nos termos da alinea b) do

n.a 1, do artigo 74.9 do CCP

—- Nesta conformidade, ojúri entende por unanimidade propor a adjudicação do fornecimento do Lote 1, Conservas e produtos

enlatados, no valor de € 5.276,10 (cinco mil duzentos e setenta e seis euros e dez cêntimos), acrescidos de IVA; do Lote 3,

Produtos alimentares diversos, no valor de € 13.518,34 (treze mil quinhentos e dezoito euros e trinta e quatro cêntimos)

acrescidos de IVA e, do Lote 4, Sobremesas, no valor de € 554,61 (quinhentos e cinquenta e quatro euros e sessenta e um

cêntimos) acrescidos de IVA, perfazendo um total contratual de € 19.349,05 (dezanove mil trezentos e quarenta e nove euros e

cinco cêntimos) acrescido de Iva, 0 à empresa "Vanibru-Comercio de Produtos Alimentares, Lda.” e, a adjudicação do Lote 1,

Preparados para bebidas, no valor de € 58,50 (cinquenta e oito euros e cinquenta cêntimos), acrescidos de IVA, à empresa